Đã là ghi lại nên tính chất của nó là văn
nói, mong độc giả chỉ cần hiểu ý đừng nệ lời. Vì đề tài “Tinh thần giác ngộ
của đạo Phật” cần thiết để kết thúc quyển sách, nên chúng tôi ghép lại ở sau.
Chủ yếu muốn độc giả dùng con mắt trí tuệ vào đạo.

Kính ghi
THÍCH THANH TỪ

Tu viện CHÂN KHÔNG

Mùa An Cư năm Tân Dậu
1981